
ご家族各位                                        

 令和４年１月２３日 

 

ケアスタジオ株式会社/株式会社ウェルフェアサービス 

<グループホーム黒部・グループホーム入善・ケアホーム生地> 

代表取締役 宮原 亘 

 

ご面会中止についてのお願い 

 

日頃より、当ホームの運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、富山県では新型コロナウイルス感染症の警戒レベルが「ステージ１」に引き下げられて以来、落ち着いた状況が

継続しておりました。 

当事業所におきましても予約制での面会を再開実施しておりました。しかしながら、全国で感染が急速に拡大し、県内で

も第 5波の 2倍以上のペースで感染者数が増加しています。この状況から 1月 25日(火)午前 0時より「ステージ 2」に

引き上げられるため、当事業所におきましても一層体制を強化し対応させて頂くことと致しました。  

 つきましては、1月 25日より感染対策のため当面の間、ご家族様の緊急時を除く施設への来訪を中止させていただき

ます。 

オミクロン株は伝播性の高さ、ワクチンの発症予防効果への影響などが報告されており、これまで以上の注意が必要で

す。ご家族様におかれましても、ワクチン接種後も油断せず、「うつさない」「うつらない」行動の徹底をお願いします。 

皆さまには再度、ご不便をおかけいたしますが、ご入居者様のお身体をお預かりする運営施設として、ご入居者様の日

常の生活の継続と安心・安全を守るため、何卒、ご理解いただきご協力のほど重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

◆ホームに勤務する職員につきましては、引き続き自らが媒介とならないよう、同居家族の健康状態報告ならびに出勤前

の検温、業務内 2回の検温と健康状態のチェック、手洗い、うがい、手指消毒、マスク着用を徹底し最大の注意を図って

おります。 

 

◆利用者様におきましても緊急時以外の医療機関への受診は原則自粛し、薬の継続も可能な限り、処方箋等にて対応

させていただいております。(特別な処方の場合を除く) 

しかしながら、厚労省が定めるガイドラインにもとづき感染の疑いがある場合には、ＰＣＲ検査を含む受診を引き続きご家

族様にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

◆万が一当社事業所にて感染者が確認された場合につきましては状況に応じて速やかに内容周知し、専門機関および

当社策定の事業継続計画（ＢＣＰ）にもとづき対応いたします。 

まず感染予防を強化するよう徹底いたしますが、濃厚接触者認定時の待機期間、又クラスターによる臨時的なサービ

ス提供自粛等の際にはご案内いたしますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

◆面会制限により、ご家族関係者の皆様には本人様との交流ができない為、日々の健康状態や活動の様子が把握でき

ずご心配のことと存じます。ホームとしては引き続きオンライン面会を実施しておりますので、ご希望の場合はホームまで

ご連絡ください。人員面や通信インフラが充分でないことから、ご希望通りの日時にオンライン面会ができない事もあるか

と思いますが、その節にはどうかご容赦ください。 

 

以上 


